
 

AD\1145054CS.docx  PE613.651v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2149(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro základní 

práva na rozpočtový rok 2016 

(2017/2149(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE613.651v02-00 2/5 AD\1145054CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145054CS.docx 3/5 PE613.651v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěry Účetního dvora, z nichž vyplývá, že roční účetní závěrka Agentury 

Evropské unie pro základní práva (dále jen „agentura“) věrně zobrazuje její finanční 

situaci ke dni 31. prosince 2016 a že její operace jsou legální a správné; 

2. konstatuje, že Účetní dvůr zjistil, že formální pověření a další pověření schvalujícími 

osobami nejsou vždy v souladu s odpovídajícími schvalovacími pravomocemi pro 

transakce ve finančních systémech agentury; bere na vědomí okamžitou nápravu této 

chyby ze strany agentury; připomíná agentuře, že je nutné zavést potřebný interní 

mechanismus, který zajistí, že tato chyba se v budoucnu již nebude opakovat; 

3. bere na vědomí, že stejně jako v roce 2015, byla i v roce 2016 míra přenosu prostředků 

přidělených na závazky v hlavě III (provozní výdaje) vysoká, neboť činila 5,2 milionu 

EUR, tj. 68 %; uznává, že to v tomto roce stejně jako v roce předchozím jednoduše 

odráží víceletou povahou činností agentury; 

4. konstatuje, že zde v roce 2016 neprovedl útvar interního auditu Komise (IAS) žádný 

audit; připomíná však, že předešlé audity došly k závěru, že systém vnitřní kontroly 

agentury poskytuje přiměřenou jistotu, pokud jde o dosahování cílů auditovaných 

procesů, a že všechna otevřená doporučení byla uzavřena; 

5. zdůrazňuje, že Evropskému parlamentu bylo poskytnuto šest právních stanovisek při 

vytváření jeho postoje k legislativním návrhům nebo politikám, z nichž se čtyři týkala 

probíhajících přezkumů společného evropského azylového systému Unie; 

6. v souladu se strategickou prioritou agentury cíleně reagovat na mimořádné situace 

v oblasti základních práv vítá skutečnost, že agentura každý měsíc zveřejňuje zprávy o 

situaci v členských státech nejvíce postižených uprchlickou krizí a o činnosti odborníků 

vyslaných do Řecka, aby přispěli unijním i místním aktérům v terénu poradenstvím 

v otázce základních práv; 

7. vítá skutečnost, že agentura pokračovala v mapování situace Romů v Unii, v tomto 

ohledu zejména vítá zveřejnění druhého šetření o menšinách a diskriminaci v Evropské 

unii, které shromáždilo informace o téměř 34 000 osobách žijících v romských 

domácnostech v devíti členských státech, jež jsou výsledkem téměř 8 000 osobních 

rozhovorů s Romy; 

8. se znepokojením konstatuje výraznou genderovou nevyváženost mezi pracovníky 

agentury, zejména na vyšších řídících pozicích; bere na vědomí politiku agentury 

týkající se rovných příležitostí a rozmanitosti, která je uplatňována prostřednictvím 

široké škály opatření; naléhavě vyzývá agenturu, aby i nadále pracovala na nápravě 

tohoto nevyváženého stavu, který se po reorganizaci na konci roku 2016 zlepšil, a aby o 

výsledcích včas informovala orgán příslušný k udělení absolutoria. 



 

PE613.651v02-00 4/5 AD\1145054CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 
 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

43 

7 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu 

Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga 

Stevens, Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Maria Grapini, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Andrejs Mamikins, Angelika Mlinar, Maite 

Pagazaurtundúa Ruiz, Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

AD\1145054CS.docx 5/5 PE613.651v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

43 + 

ALDE Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar, Maite 

Pagazaurtundúa Ruiz 

GUE/NGL Malin Björk, Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, 

Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, 

Francis Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

7 - 

ECR Branislav Škripek 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch, Kristina Winberg 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

1 0 

ECR Helga Stevens 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


